ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	Số:  4184 /GDĐT- KHTC
	Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 30  tháng 12 năm 2015

	     Về tổ chức lớp tập huấn “Triển khai xây dựng kế hoạch 2016 và đổi mới cơ chế quản lý trong đơn vị hành chính sự nghiệp thuộc ngành GDĐT”.

Kính gửi:
-  Hiệu trưởng các Trường THPT;

-  Thủ trưởng các đơn vị đào tạo, trực thuộc Sở;

-  Giám đốc các Trung tâm GDTX.
Căn cứ nhiệm vụ trọng tâm năm học 2015 – 2016 của Phòng Kế Hoạch – Tài chính và chủ trương tổ chức lớp tập huấn được Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt ngày 27 tháng 12 năm 2015.
Nhằm mục đích nâng cao hiệu quả sử dụng ngân sách, thực hiện tốt các chế độ tài chính kế toán mới và đồng thời có tạo cơ hội giao lưu học tập kinh nghiệm công tác xây dựng kế hoạch tại một số tỉnh miền Trung, Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức bồi dưỡng tập huấn “Triển khai xây dựng kế hoạch 2016 và đổi mới cơ chế quản lý trong đơn vị hành chính sự nghiệp thuộc ngành GDĐT”
1. Đối tượng:
- Lãnh đạo, Trưởng phòng KHTC, Kế toán trưởng, Phụ trách kế toán, Thủ quỹ các đơn vị Trường THPT, Đào tạo, Trung tâm GDTX và các đơn vị trực thuộc Sở.
2. Thời gian, địa điểm:

- Thời gian : 5 ngày (Từ ngày 02 tháng 3 đến ngày 06 tháng 3 năm 2016)

- Địa điểm : Tỉnh Hà Tĩnh – Quảng Bình – Thừa Thiên Huế
3. Chương trình tập huấn: (Đính kèm)

4. Kinh phí:  Do đơn vị cử cán bộ tham dự cân đối tự đóng góp.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị trực thuộc tham dự đầy đủ theo đúng thành phần và thời gian quy định, lập danh sách đăng ký tham dự tập huấn (theo mẫu đính kèm) gửi về Phòng Kế hoạch – Tài chính (C.Quỳnh – C. Thư) trước ngày 20 tháng 01 năm 2016.

KT.GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:
PHÓ GIÁM ĐỐC

- Như trên
( Đã ký)

· Lưu (VP, KHTC).

Lê Hoài Nam

	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	ĐƠN VỊ:

DANH SÁCH CÁN BỘ ĐĂNG KÝ THAM GIA
LỚP TẬP HUẤN NĂM 2016

	STT
	HỌ VÀ TÊN
	NAM (NỮ)
	CHỨC VỤ
	SỐ ĐTDĐ
	MÃ SỐ THUẾ
	ĐỊA CHỈ ĐƠN VỊ
	GHI CHÚ

	1

	2

	3

	4

	5

*Lưu ý:

· Các yêu cầu khác về thời gian đi lại hay các lý do khác đề nghị ghi rõ trong phần ghi chú.

· Đề nghị đơn vị ghi đúng mã số thuế và địa chỉ của đơn vị để làm cơ sở thanh quyết toán.

Thủ trưởng đơn vị

(Đóng dấu , ký tên)

*Số điện thoại liên lạc :

+ Cô Dương Ngọc Quỳnh : 01218.224.111

+ Cô Lê Nguyễn Anh Thư : 0913.551.319
CHƯƠNG TRÌNH LỚP TẬP HUẤN TRIỂN KHAI XÂY DỰNG KẾ HOẠCH NĂM 2016 VÀ ĐỔI MỚI CƠ CHẾ QUẢN LÝ TRONG ĐƠN VỊ HÀNH CHÍNH SỰ NGHIỆP THUỘC NGÀNH GD&ĐT

	    Thời gian
	Nội dung tập huấn
	Giảng viên

	Ngày 02/03

	Di chuyển đến Tỉnh Hà Tĩnh

	Ngày 03/03

	- Giao lưu trao đổi công tác kế hoạch Kế hoạch – Tài chính với Sở GDĐT Hà Tĩnh.

- Tổng kết rút kinh nghiệm công tác tài chính năm 2015 và triển khai dự toán thu chi ngân sách năm 2016 và xây dựng kế hoạch phát triển sự nghiệp năm 2017.

- Một số điểm đổi mới trong dự toán năm 2016.
	Lãnh đạo Phòng KH-TC (Sở GD và ĐT)

	Ngày 04/03

	- Giao lưu trao đổi công tác kế hoạch Kế hoạch – Tài chính với Sở GDĐT Quảng Bình.

- Triển khai các chế độ chính sách mới:

+ Nghị định số 86/2015/NĐ-CP ngày 02/10/2015 của Chính phủ ;

+ Hướng dẫn triển khai thực hiện xây dựng Trường tiên tiến, theo xu thế hội nhập khu vực và quốc tế trên địa bàn thuộc các Quận Huyện theo Quyết định số 3036/QĐ-UBND ngày 20/6/2014 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh;
	Lãnh đạo Phòng KH-TC (Sở GD và ĐT)

	Ngày 05/03

	- Giao lưu trao đổi công tác kế hoạch Kế hoạch – Tài chính với Sở GDĐT Thừa Thiên Huế.

- Công tác quản lý sử dụng tài sản trong trường học:

+ Nghị định 11/2015/NĐ-CP của Chính phủ quy định về giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong nhà trường.

- Thực hiện quản lý thu chi tiền mặt tại đơn vị
	Sở Tài chính.

	Ngày 06/03

	Một số công tác cần lưu ý:

- Thảo luận, trao đổi và giải đáp thắc mắc các vấn đề đã triển khai.

 Kết thúc kế hoạch tập huấn, di chuyển về Thành phố Hồ Chí Minh.
	Sở Tài chính.

Lãnh đạo Phòng KH-TC (Sở GD và ĐT)